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Fleksibel løsning til skiftende behov

Med tiden ændrer din familie sig og dermed også 

jeres behov og ønsker. Familien vokser eller 

hverdagens rytme ændrer sig. Det er der taget højde 

for, idet  

IHC Control nemt kan programmeres om, så 

el-installationen altid passer til jeres situation. 

Systemets funktioner kan også udvides eller 

opdateres, hvis du og din familie ønsker endnu flere 

muligheder.

En del af denne fleksibilitet kan du opnå med et 

“viewer-modul” til IHC Control. Med “viewer-modulet” 

kan du ændre og justere en række funktioner i huset. 

Hvornår det udvendige lys skal tænde automatisk. 

Hvor længe lyset og ventilatoren i badet skal være om 

at slukke efter brug. Eller om lyset i et rum skal 

tændes manuelt eller automatisk via en bevægelses–

melder.

“Viewer-modulet” giver dig samtidig mulighed for at 

overvåge og styre din el-installation – også når du ikke 

er hjemme. Via internettet kan du sidde på dit arbejde 

og tjekke, om du huskede at slå alarmen til.  

Har du glemt det, kan du nemt slå alarmen til via 

internettet og trygt arbejde videre.

Du kan også indstille “viewer-modulet” til at sende dig 

e-mails, hvis der skulle gå en alarm i huset, mens du 

er væk. 

Modulet har naturligvis et stort sikkerhedselement og 

er sikret mod hacking på niveau med kendte bank–

systemer. 

•	 Du kan fra en pc hjemme justere forskellige indstillinger og ændre funktioner i boligen.

•	 Via internettet kan du fra din arbejdsplads overvåge boligen 
og for eksempel kontrollere en eventuel alarm.
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Teknikken bag systemet

Kernen i IHC Control er den centralt placerede  

“controller”, der modtager signaler fra en række 

signalgivere i boligen. Disse signalgivere kan 

eksempelvis. være betjeningstryk, bevægelses

meldere, fjernbetjeninger, termostater eller forskellige 

alarmsensorer.

I controlleren bliver signalerne bearbejdet, og alt efter 

hvordan controlleren er programmeret, resulterer dette 

i en tænd- eller slukfunktion, en timerfunktion eller 

eksempelvis en lysdæmperfunktion. 

Controlleren udfører den programmerede funktion og 

videresender signaler til forskellige brugsgenstande 

som f.eks. lamper, stikkontakter, lydgivere eller 

ventilatorer.

Tag for eksempel udgangspunkt i et badeværelse 

udstyret med en bevægelsesmelder og en ventilator. 

Når du går ud på badeværelset, registrerer 

bevægelsesmelderen, at du er til stede. Derfor sender 

den et signal til IHC controlleren, der straks giver 

besked til badeværelseslampen om at tænde. 

 

Når bevægelsesmelderen registrerer, at der ikke 

længere er bevægelse i badeværelset, giver den igen 

signal til controlleren – og badeværelseslampen 

slukker. Er ventilatoren integreret med IHC Control, 

kan den herefter starte en udsugning – og slukke igen 

efter eksempelvis to minutter. 

Selvom ovennævnte forløb måske virker kompliceret, 

styres forløbet ganske let af controlleren, og dens 

programmering. Programmeringen er baseret på LK 

IHC Visual®, der har Windows-baseret 

brugergrænseflade.

Designmæssig sammenhæng

IHC Control betjenes med en anden type kontakter,  

end dem du kender fra almindelige el-installationer.  

Disse kontakter kaldes “betjeningstryk” og giver dig 

mulighed for at bevare den designmæssige sammen–

hæng til hjemmets øvrige el-installation. 

Betjeningstrykkene fås i to designserier:  

LK FUGA® og LK OPUS® 66. FUGA er det klassiske 

design med de enkle tidsløse linier, som du kan vælge 

i farverne hvid, lysegrå og en koksgrå/stålmetallic 

kombination. Du kan vælge forskellige rammer, hvor 

især den nye LK FUGA Softline® kan give en spænd–

ende virkning i boligen. OPUS 66 har et moderne og  

funktionelt design, hvor du kan vælge mellem farverne 

hvid og lysegrå.

Begge designserier omfatter alle typer afbrydere, 

stikkontakter og sensorer mv., der benyttes i en el–

installation. De to serier kan desuden forsynes med 

symboler, der illustrerer betjeningstrykkenes forskellige 

funktioner. Med symboler på betjeningstrykkene får 

du, din familie og jeres besøgende bedre overblik 

over de forskellige funktioner.

•	 LK FUGA® betjeningstryk med 50 mm ramme, hvid.
•	 LK FUGA® betjeningstryk med 63 mm ramme, lysegrå.  
•	 LK FUGA® betjeningstryk med 63 mm 

LK FUGA Softline® ramme, koksgrå/stålmetallic.
•	 LK OPUS® 66 betjeningstryk, hvid.

•	 LK IHC Control® tavlen, som ses i baggrunden, placeres 
ofte i bryggerset sammen med sikringstavlen.


